[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

5-й созыв, 19 -е заседание

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2014г. № 107
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО РАЙОННОГО

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ 24.09.2009 N 51

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 29 Устава Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 24.09.2009 N 51 "Об утверждении регламента районного Совета народных депутатов" следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 2 слова «состоит из 20 депутатов» заменить словами «состоит из 19 депутатов»;
1.2. статью 27 дополнить статьей 27.1 следующего содержания:
«Статья 27.1. Порядок рассмотрения проектов муниципальных программ.

1.  Проект муниципальной программы (далее – проект программы) вносится в Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района (далее – районный Совет) разработчиком (директором) программы.
2. Проект программы считается внесенным  со дня его регистрации в  районном Совете.
3. Поступивший в районный Совет проект муниципальной программы вместе с комплектом документов направляется председателем районного Совета в профильную комиссию в соответствии с вопросами ее ведения.

4. Профильная комиссия районного Совета рассматривает проект программы на заседании комиссии.
5. Изменения в муниципальные программы рассматриваются в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом для рассмотрения проекта муниципальной программы».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Эхо" и разместить на официальном сайте Промышленновского муниципального района в сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).
Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района                                    В.А. Еремеев

Глава Промышленновского

муниципального  района                                                                        А.И.Шмидт